1

  平成３０年度第９回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１９（平成３１）年１月１７日（木） １５時００分～１６時０５分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室

専任教員現在数：２７名

構成員：２７名

出席数：２５名

欠席数： ２名

議    長：馬 場 靖 雄(兼：環境創造学部学部長)

≪環境創造学部≫

■報告承認事項:

１．教務委員会からの報告について

１)卒業再試の基準について

教務委員長より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。

２）2019 年度 卒業研究再履修者の所属について

教務委員長より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。

３）2019 年度 奨学金留学生 留学先決定について

担当教員より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４）2019 年度 学内単位互換、及び彩の国大学ｺﾝｿｰｼｱﾑ単位互換の開放科目について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

５）2019 年度 環境創造学部高大連携開放科目について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

６）2019 年度 環境創造学部科目編成 【科目編成表】

 （１）2019 年度開講科目について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

（２）2019 年度開講科目の開講期変更

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 （３）他学部所属教員の担当科目について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 （４）他学部所属教員の担当科目について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

７）退職教員の所属について

 教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

８）「平成 31 年度教育実習指導・派遣教員」について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

９）2019 年度 ガイダンスについて（２、３、４年生）

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

10）2019 年度 環境創造学部時間割（仮）

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

11）内外研修Ｄについて

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

12）その他

  ①2018（平成 30）年度 進路報告書について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

2

  ②「ホームカミング・デー」について

担当教員より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

③シラバス・チェック

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

④沖縄国際大学との単位互換について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．各種委員会からの報告について

なし

３. その他

なし

■審議事項:

１．教授会日程について(環境/社会共通)

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．平成 30 年度青桐賞候補者の推薦について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学学則第 46 条に基づく学長賞候補者の推薦について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．学籍異動について

幹事より、標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。

５. その他

 なし

■ 報告事項：

１．2020 年度大学院学年暦、法科大学院学年暦

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．ホームカミング・デーの開催について

教務委員会にて連絡済のため省略。
３．その他

担当教員より、車いすの利用についての説明がなされた。

■その他:

 ・留学中間報告について(12 月)

 幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

≪全学共通事項≫

■審議事項:

１．学校法人大東文化学園内部質保証規程の制定（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学ﾌｧｶﾙﾃｨ・ﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ委員会規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）における廃止に至るまでの

管理運営体制整備に関する規則の制定（案）および大東文化大学大学院法

務研究科（法科大学院）法務研修生規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．その他

なし

■報告承認事項:

１．大東文化大学基準別基本方針の改定について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学アセスメント・ポリシーについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．2019 年度スポーツ・健康科学部健康科学科非常勤講師の増コマについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

3

４．その他

なし

■ 報告事項：

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

担当教員より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．入学センターからの報告について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．一般社団法人大学スポーツ協会（UNIVAS）への加盟について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について、報告がなされた。

５．平成 30 年度後期定期試験実施本部長・担当責任者について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

６．2019 年度大東文化大学課外特別セミナーについて

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

７．留学（英語）副専攻にかかる学則改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

８．大東文化大学文学部教育学科保育士課程の履修に関する規程の改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

９．その他

１）2019 年度後期よりＷＥＢによる履修修正（変更）を導入することについて

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

2）12 月 3 日付学部長会議報告事項「100 周年＋10 ブランドプロジェクト学内ｱﾝｹｰﾄ

 ご協力およびﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ参加教員選出のお願い」について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他:

担当教員より学科事務室のプリンターについて利用可能となったと報告がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時０５分に閉会とした。

以 上